
 

UCHWAŁA Nr XLI/620/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie zamiaru zmiany zakresu działania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem 

Sulinowie oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Bornem Sulinowie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3, art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się zamiar zmiany zakresu działania Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Bornem Sulinowie polegający na dopisaniu do zakresu działalności biblioteki prowadzenia 

domu kultury oraz świetlicy wiejskiej w Silnowie. 

§ 2. W związku z zamiarem zmiany zakresu działania biblioteki, o którym mowa w § 1, 

Rada Miejska w Bornem Sulinowie wyraża zamiar wprowadzenia zmian w statucie Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

XXVIII/350/2013 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie Statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  

z 2013 r. poz. 1222 oraz z 2018 r. poz. 4920) polegających na tym, że:   

1) w § 5 ust. 2 pkt 10 otrzyma brzmienie: 

    „10) prowadzenie działalności wydawniczej”; 

2) w § 5 ust. 2 doda się pkt 14 i 15 o brzmieniu: 

    „14) prowadzenie domu kultury; 

      15) prowadzenie świetlicy wiejskiej w Silnowie.”;  

3) w § 5 ust. 3 pkt 5 otrzyma brzmienie: 

      „5) doskonalenie form i metod pracy kulturalnej, w szczególności z dziećmi i młodzieżą.”; 

4) § 7 ust. 2 otrzyma brzmienie: 

     „ 2. W miarę potrzeby mogą być zatrudnieni specjaliści innych zawodów.”; 

5) w § 8 ust. 2 otrzyma brzmienie: 

     „2. Biblioteka prowadzi: filie biblioteczne: w Łubowie, Radaczu i Silnowie, dom kultury oraz 

świetlicę wiejską w Silnowie.”; 

6) § 9 otrzyma brzmienie: 

    „§ 9. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać kluby i świetlice, Punkty Biblioteczne, Koła 

Przyjaciół Biblioteki, stowarzyszenia, towarzystwa i fundacje zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.”; 

7) w § 12 ust. 1 uchyli się pkt 1; 

8) w § 12 ust. 2 pkt 1 otrzyma brzmienie: 

     „1) pozastatutowych usług informacyjnych,”; 

9) w § 12 ust. 2 pkt 10 otrzyma brzmienie: 

     „10) innych usług.”; 



10) uchyli się w § 12 ust. 2 pkt 6-8. 

 

§ 3. Informacja o zamiarze wprowadzenia zmian w zakresie działalności, a także  

o zamiarze dokonania zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie,  

o których mowa odpowiednio w § 1 i § 2 wraz z uzasadnieniem, zostanie podana do publicznej 

wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie, na stronie internetowej 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Filii 

biblioteki w Silnowie.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Stosownie do zapisu art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U.  

z 2019 r. poz.1479) Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu  

o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację 

o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu 

biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

W oparciu o powyższe przepisy ogłasza się zamiar zmiany zakresu działania Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie polegający na dopisaniu do zakresu działalności 

biblioteki prowadzenie świetlicy wiejskiej w Silnowie i domu kultury oraz zmiany statutu 

samorządowej instytucji kultury tj. statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVIII/350/2013 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  

z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1222, z 2018 r. poz. 4920) w części 

dotyczącej zakresu działania biblioteki.  

Powyższe działanie zostało skonsultowane przez Książnicę Pomorską im. Stanisława 

Staszica w Szczecinie sprawującej nadzór merytoryczny nad Miejską Biblioteką Publiczną  

w Bornem Sulinowie. Zmiana zakresu działalności, a tym samym zmiany zapisów w statucie 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie są spowodowane utworzeniem świetlicy 

wiejskiej w Silnowie, w której znajdzie się miejsce dla Filii biblioteki w Silnowie, działającej 

dotychczas w pomieszczeniach o bardzo złym stanie technicznym. Realizując gminną inwestycję 

pn. „Przebudowa budynku na świetlicę wiejską w Silnowie” zaprojektowano i przewidziano  

remont budynku z przeznaczeniem na potrzeby świetlicy wiejskiej. W nowo wyremontowanym, 

parterowym budynku o powierzchni 191 m
2
, jedno z pomieszczeń przeznaczono na potrzeby filii 

biblioteki, które będzie łatwo dostępne dla osób starszych, matek z dziećmi oraz osób  

z niepełnosprawnościami. Ponadto w budynku wyodrębniono inne pomieszczenia przeznaczone 

funkcjonalnie na działalność świetlicy wiejskiej, pracowni ceramicznej, szatni, kuchni oraz węzły 

sanitarne – wszystko zgodnie z zasadami dostępności, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Do nowego lokalu 

zostanie przeniesiony cały, bogaty księgozbiór fili biblioteki w Silnowie. Lokal zostanie 

wyposażony w nowoczesny sprzęt, co poprawi znacznie dostępność i warunki korzystania  

z księgozbioru przez czytelników oraz poprawi dostępność do zasobów bibliotecznych. Tak jak 

dotychczas, będzie zorganizowany księgozbiór skierowany  do dzieci starszych i młodzieży, a filia 

biblioteki będzie nadal miejscem spotkań społeczności lokalnej.  

Zasadnym jest, aby nowo wyremontowany budynek miał jednego zarządcę, dlatego 

wskazane jest rozszerzenie działalności biblioteki o prowadzenie świetlicy wiejskiej  

w Silnowie. Dotychczas pracownik biblioteki w ramach swojego etatu wykonywał prace związane 

z prowadzeniem zajęć świetlicowych: organizował różnego rodzaju zajęcia, warsztaty, szkolenia, 

imprezy środowiskowe i konkursy, pomagał w odrabianiu prac domowych. Dlatego mając 

doskonałe warunki lokalowe, w ramach prowadzenia świetlicy powstanie kawiarenka dla 

seniorów, będąca miejscem spotkań, rozmów, dyskusji i wymiany doświadczeń, a także 

odpoczynku przy książce. Dla chętnych będą prowadzone między innymi: warsztaty ceramiczne, 

klub gier  planszowych, warsztaty kulinarne i plastyczne. Każdy będzie mógł skorzystać  

z internetu. 

Jednocześnie na bazie nowo wyremontowanego budynku zostanie zastosowana innowacja 

turystyczna polegająca na unikatowym, organizacyjnym połączeniu historii z przyrodą.  

W świetlicy - na bazie materiałów archiwalnych i eksponatów ze zbiorów rodzinnych – zostanie 



zorganizowana Izba Pamięci, prezentująca historię Silnowa i okolic. Dodatkowo świetlica wiejska 

będzie także pełnić funkcję lokalnego punktu Centrum Informacji Turystycznej, w którym każdy 

zainteresowany uzyska informacje o okolicznych atrakcjach przyrodniczo-turystycznych, na 

przykład o Krainie Odwiecznych Dębów, Rezerwacie Bagno Ciemino, Górze Śmiadowskiej, 

lobeliowym jeziorze Śmiadowo czy Wale Pomorskim. Prowadzenie Centrum Informacji 

Turystycznej zostało wpisane do statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie.  

Tym samym budynek pełnić będzie kilka funkcji: świetlicy wiejskiej, filii biblioteki, bazy 

kulturalnej, Izby Pamięci i lokalnego punktu Centrum Informacji Turystycznej w regionie, dzięki 

czemu użytkownicy będą mogli korzystać z szerszej i bardziej dostępnej oferty, a także rozbudzać 

nowe potrzeby i oczekiwania. 

Ważne jest, aby budynek funkcjonował pod egidą jednej instytucji tj. Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Bornem Sulinowie z dotychczasową kadrą pracowniczą. W związku z proponowaną 

zmianą nie przewiduje się zwiększenia zatrudnienia w jednostce.  

 

 

 

 

 


